



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐให้เป็นไปในแนวทางเดียวกัน และได้กำหนดให้หน่วยงาน
ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
(www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ ได้จัดทำราคากลางตามโครงการบุกเบิกถนนสายราโพ -
ควนออก หมู่ที่ ๒ ตำบลประกอบ อำเภอนาหวี จังหวัดสงขลา ถนนบุกเบิกระยะทางกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๐๐
เมตร (รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่ อบต.ประกอบ กำหนด) จำนวนเงินงบประมาณ
๓๖๐,๐๐๐.- บาท (-สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน-) จำนวนเงินราคากลาง ๓๘๐,๑๗๖.๕๐ บาท (-สามแสนแปดหมื่น
หนึ่งร้อยเจ็ดสิบหกบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์-) ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นชอบราคากลางเสร็จ
เรียบร้อยแล้ว จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น
เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายอะหมัด และสา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการบุกเบิกถนนราโพ - ควนออก หมู่ที่ ๒ ตำบลประกอบ อำเภอนาหวี จังหวัดสงขลา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน บุกเบิกถนนระยะทาง ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๐๐ เมตร
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
(รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่ อบต.ประกอบ กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓๘๐,๑๗๖.๕๐ บาท
(-สามแสนแปดหมื่นหนึ่งร้อยเจ็ดสิบหกบาทห้าสิบบสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวณัชชา โชติพจน์	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นายนพดล หมดเลียด	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นายกฤตภัทร ปิติวัชรธาดา	กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการบุกเบิกถนนสายราโพ - ควนออก หมู่ที่ 2

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลประกอบ อำเภอนาหวี จังหวัดสงขลา

ปริมาณงานกว้าง 5.00 เมตร ยาว 600 เมตร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ

ประมาณการเมื่อวันที่

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคา/หน่วย	รวมค่างาน	factor F	รวมค่างานต้นทุน
1	งานดิน (EARTHWORK)						
1.1	งานถมป่าและขุดต่อ						
1.1.1	งานบุกเบิกกรุยทางถมป่า ขนาดหนัก	ตร.ม	3,000.00	5.87	17,610.00	1.4054	24,749.09
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)						
2.1	งานรองพื้นทาง (SUBBASES)						
2.1.1	งานถมดินลูกรังยกคันทางเกรดบดอัด 0.20 ม.	ลบ.ม	600.00	303.27	181,962.00	1.4054	255,729.39
3	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)						
3.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด □ 0.80 ม.	ม	8.00	3,685.66	29,485.24	1.4054	41,438.56
3.2	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด □ 1.00 ม.)	ม	8.00	4,744.25	37,954.00	1.4054	53,340.55
4	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)						
4.1	ป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	1.00	3,500.00	3,500.00	1.4054	4,918.90
	รวม				270,511.24		380,176.50
	ขอตั้งงบประมาณในราคา	สามแสนแปดหมื่นหนึ่งร้อยเจ็ดสิบหกบาทห้าสิบสตางค์					380,176.50

พื้นที่ก่อสร้างทั้งหมด	3,000.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	126.725	บ./ตร.ม.
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	270,511.24	
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.4054	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวธัญชา โชติพันธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอาพันธ์ ยาคี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพนต หมดเลียด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายฤทธิภัทร ปิติวัชรธาดา)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ